
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
22.09.2021                                                                                          № 239 

г. Сковородино 

 

Об утверждении плана мероприятий  

на 2021/22 учебный год по работе  

с общеобразовательными организациями  

Сковородинского района, в отношении  

которых выявлены признаки необъективности  

результатов Всероссийских проверочных работ в 2021 году.    

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Амурской области от 15.09.2021 № 1157 «Об утверждении плана 

мероприятий на 2021/22 учебный год по работе с общеобразовательными 

организациями Амурской области, в отношении которых выявлены признаки 

необъективности результатов Всероссийских проверочных работ в 2021 

году», в целях повышения объективности проведения Всероссийских 

проверочных работ (далее ВПР) в общеобразовательных организациях 

Сковородинского района, объективности оценивания учебных достижений 

обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий на 2021/22 учебный год по работе с 

МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей-Павлович, в отношении которой выявлены 

признаки необъективности результатов ВПР  (Приложение № 1). 

2. Руководителю МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей-Павлович: 

2.1. Обеспечить реализацию «Плана мероприятий» в части, их 

касающейся; 

2.2. На основании данного «Плана мероприятий» разработать и 

утвердить аналогичный план; 

2.3. Назначить ответственных лиц за реализацию данного плана 

мероприятий; 

2.4. Обеспечить ознакомление участников ВПР и родительской 

общественности с данными вопросами. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования О.Г. Манкееву 

 

 

Начальник Управления образования                                        Е.В. Бодрая 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

                    от 22.09.2021              № 239 

План мероприятий на 2021/22 учебный год по работе с МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей-Павлович, в отношении которой 

выявлены признаки необъективности результатов ВПР в 2021 году 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки  Ответственный исполнитель 

I. Повышение объективности оценивания образовательных результатов обучающихся, объективности проведения 

ВПР 

1 Адресная помощь руководителям, учителям общеобразовательной 

организации 

Весь период Управление образования, 

образовательные 

организации 

2 Совещание по развитию внутришкольной системы оценивания Январь 2022 Управление образования  

3 Проведение собеседования с руководителями 

общеобразовательных организаций по предупреждению 

необъективности результатов оценивания 

Февраль 

2022 

Управление образования, 

образовательные 

организации 

4 Формировнаие реестра общественных наблюдателей для 

осуществления наблюдения при проведении ВПР 

Февраль 

2022 

Управление образования, 

образовательные 

организации 

5 Направление общественных наблюдателей в 

общеобразовательные организации 

Март-май 

2022 

Управление образования, 

образовательные 

организации 

6 Ведомственный контроль по предупреждению необъективности 

результатов оценивания  

Декабрь 

2021 

Управление образования 

II. Повышение компетентности руководящих и педагогических кадров  по вопросам оценивания образовательных 

результатов 

1 Организация участия в  курсовой подготовке для всех категорий 

педагогических работников тем и модулей, направленных на 

Весь период Управление образования, 

образовательные 



совершенствование внутришкольной системы оценивания, 

способствующей объективной оценке знаний обучающихся  

 

организации 

2 Организация участия в реализации дополнительной 

профессиональной программы «Обеспечение объективности 

оценивания в образовательной организации»  

 

Февраль 

2022 

Управление образования, 

образовательные 

организации 

3 Организация участия в реализации дополнительной 

профессиональной программы «Методика анализа 

образовательных результатов обучающихся образовательных 

организаций, в отношении которых выявлены признаки 

необъективности результатов Всероссийских проверочных работ»  

 

Февраль 

2022 

Управление образования, 

образовательные 

организации 

III. Профилактические мероприятия по обеспечению объективности проведения ВПР 

1 Совещание по вопросам объективности оценки образовательных 

результатов 

ноябрь Управление образования  

2 Консультации руководителей, педагогических работников по 

объективности оценивания образовательных результатов 

Весь период Управление образования 

IV. Формирование у участников образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов 

1 Организация и проведение в общеобразовательных организациях 

мероприятий для обучающихся по вопросам проведения 

оценочных процедур 

Весь период Управление образования, 

образовательные 

организации 

2 Организация и проведение родительских собраний по вопросам 

проведения оценочных процедур 

Весь период Управление образования, 

образовательные 

организации 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ

